6 日臨技発第 95 号
                         令和 6年 6月 18 日

都道府県臨床（衛生）検査技師会 会長各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

代表理事 会長 宮島 喜文

  （公印省略）

「現行制度の下で実施可能な範囲におけるタスク･シフト/シェアの推進について」
等に関する Q&A について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は日臨技の事業運営にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。
さて、当会では、標記に関する政策要望を令和 6 年 2 月 1 日付けで厚生労働大臣に提

出するとともに、実現のための取組みを実施してまいりました。
この度、標記について、別添のとおり厚生労働省医政局医事課から各都道府県衛生主管

部（局）宛てに事務連絡が発出されましたので、その内容について御了知いただくととも

に、貴会会員等に対する周知方よろしくお取り計らい願います。
謹白

記

別添：「現行制度の下で実施可能な範囲におけるタスク・シフト/シェアの推進について」等に関

するＱ＆Ａについて（事務連絡）

参考：2024 年 4 月「医師の働き方改革」施行に伴う、心臓カテーテル室における業務実施困難な

状況について＜要望とご相談＞

以上

≪問い合わせ先≫

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会
TEL 03-3768-4722 FAX 03-3768-6722
担当理事 益田泰蔵 事務局 板橋匠美
Mail : seisaku-syougai@jamt.or.jp

（別添）

（参考）